modulos que se desarrollaran uno por atio. Cada modulo se correspondera con LIN 
(1) ciclo lectivo que durara CUARENTA (40) semanas, con una carga horaria de 
CUARENTA (40) horas semanales. 
De esta manera, el total del ciclo implicara una carga horaria de CUATRO MIL 
OCHOCIENTAS (4800) horas, distribuidas de la siguiente manera: 

Clases teoricas: NOVECIENTOS OCHENTA (980) horas. 
Talleres: DOSCIENTAS VEINTE (220) horas. 
Actividades practicas: TRES NllL SElSClENTAS (3600) horas. 
Total: CUATRO MIL OCHOCIENTAS (4800) horas. 

Talleres: la carga horaria de 10s talleres sera de DOS (2) horas por semana.-De la 
oferta de DOCE (12) talleres, ClNCO (5) son obligatorios. De los SlETE (7) restantes, 
el alumno optara por ClNCO (5). 
Las TRES MIL SElSClENTAS (3600) horas de practica se realizaran bajo la tutoria